
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

LA DIRIGENTE 
  

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 - Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate; 
  

VISTI la C.M. n. 123 dell’11 aprile 1994 e il D.M. 11 aprile 1994 n. 122 aventi ad 

oggetto “Gruppo di Lavoro Interistituzionale Provinciale – GLIP – ex art.15 

commi 1, 3, 4 della L. 104/92”, con particolare riguardo all’articolo 7; 
  

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
  

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66 recante “Norme per la promozione  

dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1,  

commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
  

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 28 del 24/03/2023 con il quale alla prof.ssa Anna 

Daniela Rosa, docente utilizzata presso l’A.T. di Matera, fermo restando i Progetti 

Nazionali cui è destinata ai sensi della Legge 107/2015 e del Decreto USR prot. n. 

459 del 18.11.2022, è stato affidato, tra l’altro, l’incarico di collaborare, per 

l’anno scolastico 2022/2023, a supporto dell’Ufficio IV Ambito Territoriale di 

Matera nell’ambito dell’inclusione scolastica degli alunni con disabilità e DSA 

(Organizzazione archivio e gestione fascicoli alunni disabili per tutti gli ordini e 

gradi di scuola – supporto tecnico al GLHP); 
  

RITENUTO nelle more dell’applicazione delle disposizioni stabilite con il Decreto 

Legislativo n. 66/2017, di dover procedere per il corrente anno scolastico alla 

sostituzione del presidente del G.L.H.P., Rosaria Cancelliere; 
  

RAVVISATA pertanto la necessità di modificare nuovamente la composizione del “Gruppo di 

Lavoro provinciale sull’handicap” operante presso l’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Basilicata – Ambito Territoriale di Matera, come da Decreto n. 28 del 

23/04/2021; 
  

DECRETA 
  

per l’anno 2023 il “Gruppo di Lavoro provinciale sull’handicap” operante presso l’Ufficio Scolastico 

- Ambito Territoriale di Matera è così costituito: 
 
Isp. Leonarda Rosaria SANTERAMO - Dirigente Tecnico USR Basilicata; 
Dott.ssa Antonietta MOSCATO - USR Basilicata; 
Prof.ssa Caterina POLICARO - Dirigente Scolastico - I.I.S. “I. MORRA” - Matera; 
Prof.ssa Carmelina GALLIPOLI - Dirigente Scolastico - I.I.S. “A. TURI” - Matera; 
Ins. Eleonora CENTONZE - Ins. Sc. infanzia, I.C. Miglionico; 
Ins. Angela VALENTINO - Ins. Sc. Primaria - I.C. “Minozzi - Festa” - Matera; 
Prof. Michele ELETTO - Doc. I grado - I.C. “Fermi” - Matera; 
Prof.ssa Porzia ROSSETTI - Doc. II grado - I.I.S. “I. Morra” - Matera; 
Dott. Salvatore GENTILE - Psicologo A.S.M. - sede di Policoro; 
Dott.ssa Marina MARCANGELO - Psicologa A.S.M. - sede di Matera. 

 

Il sotto indicato personale in servizio presso l’A.T. di Matera, ognuno per il settore di competenza, è 
incaricato del coordinamento amministrativo dei lavori del G.L.H.P.: 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

•   Dr.ssa Isabella Varvara – Scuola dell’Infanzia; 

•   Dr.ssa Serena Scaramuzzo – Scuola Primaria; 

•   Dr.ssa Daniela Carrozzo – Scuola secondaria di I grado; 

•   Dr.ssa Vita Lorusso – Scuola secondaria di II grado. 
 

La Prof.ssa Anna Daniela Rosa, docente in servizio presso questo Ufficio, coadiuverà i responsabili di 

settore. Si specifica che non è previsto alcun compenso per la partecipazione al suddetto GLHP. 
 

Il presente dispositivo annulla e sostituisce il Decreto prot. n. 29 del 24/03/2023 

 

 

                     LA DIRIGENTE  

                      Rosaria CANCELLIERE                                                                               
                            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                      

                            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 
✓    Dott.ssa Leonarda Rosaria Santeramo - USR Basilicata; 

✓    Dott.ssa Antonietta Moscato - USR Basilicata; 

✓    D.S. Caterina Policaro - I.I.S. “I. MORRA” - Matera; 

✓    D.S. Carmelina Gallipoli - I.I.S. “A. TURI” - Matera; 

✓    Ins.te Eleonora Centonze - I.C. Miglionico; 

✓    Ins.te Angela Valentino - I.C. “Minozzi - Festa” - Matera; 

✓    Prof. Michele Eletto - I.C. “Fermi” - Matera; 

✓    Prof.ssa Porzia Rossetti - I.I.S. “Morra” - Matera; 

✓    Dott. Salvatore Gentile - A.S.M. sede di Policoro; 

✓    Dott.ssa Marina Marcangelo - A.S.M. sede di Matera; 

✓    Prof.ssa Anna Daniela Rosa - Ufficio IV - AT Matera; 
 

 
p.c. 
 

✓    Dirigente Coordinatore dell’USR Basilicata; 

✓    Ufficio del Personale – Ufficio IV - AT Matera; 

✓    Dirigenti Scolastici dei seguenti Istituti: 

✓    I.C. Miglionico; 

✓    I.C. “G. Minozzi – N. Festa” - Matera; 

✓    I.C. “E. Fermi” – Matera; 

✓    I.I.S. “I. Morra” - Matera; 

✓    ASM Matera; 

✓    ASM Matera – Servizio “Distretto Sanitario” Policoro; 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

✓    OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca 

✓    ALBO – sito web. 
 

 

 

 
 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2023-03-24T18:19:08+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-03-24T19:25:42+0100
	protocollo




